
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 18/2019 
 

Dodatek č. 1 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2019 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2019 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 
- v článku I. se vypouští věta druhá týkající se přidělování věcí dle kritéria „předchází“ 

 

- v článku IV.  se věta „Přidělování věcí velkého rozsahu a velmi velkého rozsahu se děje 
odděleně od věcí vazebních a nevazebních, přičemž vyjmenované specializace a výjimky 
zůstávají zachovány“ nahrazuje větou „Přidělování věcí velkého rozsahu a velmi velkého 
rozsahu se děje odděleně od věcí vazebních a nevazebních při zachování shora uvedených 
výjimek“ 
 

- k článku V. se doplňuje nadpis „Pravidla pro přidělování věcí vazebních“ 
 

- nově se vkládá článek VI. tohoto znění: 
Pravidla pro přidělování věcí dle kritéria předchází: 
Pokud nově napadlé věci předchází v posledních pěti letech ode dne nápadu jiná pravomocně 
neskončená trestní věc téhož obviněného, přidělí se soudnímu oddělení, které v předcházející 
věci po podání dřívější obžaloby rozhodovalo jako poslední. Je-li obviněných více, přidělí se 
věc soudnímu oddělení, do něhož byla v posledních pěti letech naposledy přidělena 
předcházející trestní věc kteréhokoliv obviněného, v případě shodnosti dat předcházejícího 
nápadu rozhoduje pořadí obviněných v obžalobě. Toto pravidlo se uplatní při zachování 
předchozích výjimek a pravidel dle rozvrhu práce. 
 

- u soudního oddělení 72, předsedkyně senátu JUDr. Daniela Kovářová, se část textu týkající se 
mimořádného nápadu „s výjimkou věcí přidělovaných dle článku II, III, IV a V“ nahrazuje 
textem „vyjma věcí přidělovaných dle výjimek a pravidel dle rozvrhu práce".  

 

Odůvodnění. 
Jedná se o upřesnění pravidel pro přidělování věcí na úseku trestním.  
 
2/ V části Občanskoprávní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 
- do soudního oddělení 27 a 58 se po dobu od 1. 2. 2019 do 28. 2. 2019 přiděluje 70% nápadu 

agendy C-obchodní, C-obchodní-PR 
 

- u soudního oddělení 55 se doplňuje text – od účinnosti tohoto dodatku a následně s účinností 
od 1. 2. 2019 se nad rámec běžného nápadu přiděluje vždy prvních 40 nově napadlých věcí 
agendy C při zachování specializací a výjimek dle rozvrhu práce 

 

- u soudního oddělení 60 se doplňuje text - věci nevyřízené JUDr. Danielou Kovářovou k datu 
31. 12. 2018 se přidělují soudcům dle přílohy dodatku číslo 1 

 

- u soudního oddělení 84 se doplňuje text - věci nevyřízené JUDr. Janem Kotulou k datu 31. 
12. 2018 se přidělují soudcům dle přílohy dodatku číslo 1 

-  
 

Odůvodnění. 
Je reagováno na personální změny – přeřazení soudců JUDr. Daniely Kovářové a JUDr. Jana 
Kotuly na úsek trestní (přidělení nevyřízených věcí jiným soudcům) a návrat Mgr. Aleny 
Tenglerové zpět ke zdejšímu soudu, kdy zvýšeným nápadem je reagováno na zůstatek věcí 
v soudním oddělení (26 spisů, z toho 13 spisů přerušených). 
 



2 

 

3/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční se mění text rozvrhu práce takto: 
- u soudního oddělení 97 a 98 se nesprávně uvedená data roku 2007 opravují na správné datum 

30. 4. 2017 (tři výskyty), 
 

- u soudního oddělení 52 se jako další asistent soudce uvádí Mgr. Tesaříková – pro návrhy dle 
ust. § 260 o.s.ř. 
 

Odůvodnění. 
Opravují se písařské chyby v soudních odděleních 97 a 98, kde nesprávně ve třech případech 
uvedená data z roku 2007 (31. 12. 2007, 30. 4. 2007 a 30. 4. 2007) správně zní vždy 30. 4. 2017. 
Zjevná písařská nesprávnost vyplývá z rozvrhu práce účinného k 31. 12. 2018, na který v této 
části rozvrh práce pro rok 2019 navazuje. 
Dále se pro úplnost v soudním oddělení 52 uvádí Mgr. Tesaříková pro návrhy podle ust. § 260 o. 
s. ř., jak vyplývá z předchozího ustanovení rozvrhu práce (agenda EXE, bod II. písm. b).   
 
4/ V části Pravidla pro rozdělování přísedících jmenovaných pro okresní soud se text 
rozvrhu práce mění takto: 
- z článku II. písmeno c) se vypouští jméno Miloslav Sejkora a nahrazuje se jménem Alena 

Škutová 
 

Odůvodnění: 
Je reagováno na blížící se konec funkčního období přísedícího Miloslava Sejkory spolu 
s potřebou specializovaného senátu pro rozhodování o podmíněných propuštěních ve věznici 
Heřmanice. 
 
 
Ostrava 4. 1. 2019 
         
Mgr. Tomáš Kamradek         
předseda okresního soudu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 18/2019 
 
Příloha dodatku číslo 1 rozvrhu práce – rozdělení nevyřízených věcí JUDr. Daniely Kovářové a 
JUDr. Jana Kotuly: 
 
Mgr. Adam Urbańczyk  
160 C 10/2017  
160 C 16/2017 
60 C 18/2017 
60 C 40/2017 
60 C 54/2017 
160 C 20/2018 
60 C 54/2018 
60 C 72/2018 
60 C 90/2018 
 
JUDr. Igor Kupka 
60 C 21/2017 
60 C 47/2017 
160 C 13/2018 
160 C 15/2018 
160 C 21/2018 
60 C 43/2018 
184 C 17/2017 
184 C 11/2018 
84 C 13/2018 
84 C 73/2018 
 
JUDr. Darina Dvořáková 
118 C 89/2016 
184 C 1/2018 
84 C 39/2018 
84 C 79/2018 
 
Mgr. Dušan Broulík 
184 C 4/2018 
84 C 24/2018 
84 C 51/2018 
84 C 64/2018 
 
JUDr. Jiří Šopek 
84 C 17/2018 
 
 
 
 
 
 


